08.05.2019 г. № 96
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk8825690]О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

 В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с ростом количества лесных пожаров возникающей угрозе населенным пунктам на территории Иркутского района, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэра Иркутского района от 07.05.2019 за № 207 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Иркутского районного муниципального образования» Уставом Усть-Балейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Ввести на территории Усть-Балейского МО с 08.00 часов 08 мая 2019 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
 2. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования обеспечить пожарную безопасность на вверенных объектах.
 3. Продолжить проведение разъяснительной работы по предупреждению пожаров и соблюдению мер пожарной безопасности в области пожарной безопасности в населенных пунктах с распространением средств наглядной агитации (памяток, листовок)
- категорически запретить разведение костров и выжигание сухой растительности, мусора и отходов производства на территории населенных пунктов, в лесах
 - информировать населения о пожарах, происшедших на территории Иркутского района под рубрикой «Служба 01 сообщает» в местах общего пользования, на сайте администрации
 -при проверке мест проживания неблагополучных семей проводить инструктаж о соблюдении требований пожарной безопасности.
- ввести круглосуточное дежурство работников администрации поселения (приложение № 1)
-обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями.
4. Создать оперативный штаб на период установления режима «Чрезвычайная ситуация» в составе;
-Тирских В.В.- глава Усть-Балейского МО
- Бутырский А. А. – зам. Главы администрации
- Барсукова Н.А. – ведущий специалист администрации
- начальник отдельного пожарного поста д. Зорино-Быково
5. Утвердить план мероприятий в случае эвакуации (приложение №2)
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских

Приложение №2
Утверждено постановлением главы
Усть-Балейского муниципального образования
От 08.05.2019г. №96

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ В СЛУЧАЕ ЭВАКУАЦИИ

1. Оповестить население о начале эвакуации.
2. Организовать сбор населения в точке эвакуации
3. Отправка населения на безопасную территорию.

Ответственными за организацию эвакуации назначены:

П. Усть-Балей место сбора клуб п. Усть-Балей - ответственный Бочарова М.С. т. 89086400648
Ул. Ангарская, пер. Кузнечный, пер. Пионерский – Ченцова Е.В. т. 89501108858
Ул. Молодежная, ул. Набережная – Бочарова М.С. т. 89086400648
ул. Заречная, ул. Подстанция - Артеменко Ю.Ю. т. 89500978406
Ул. Дунайская – Кулешова О.А. т. 89041445968
ул. Новая - Якутов А.В. т. 89041598100

С. Еловка место сбора клуб с. Еловка – ответственный Бутырский А.А. т. 89526184577
Ул. Заводская – Пономарева С.В. т. 89500518974
ул. Центральная – Швец И.Н. т. 89041529717

Д. Зорино-Быково место сбора здание администрация – ответственная Барсукова Н.А. т. 89041381556
Ул. Трактовая - Барсукова Н.А. т. 89041381556
ул. Нагорная – Пушкарева А.Д. т. 89526172563
Ул. Заречная, ул. Ново-Заречная – Букина Л.М. т. 89526329009

Д. Быкова место сбора клуб д. Быкова – ответственная Никитенко Л.В. т. 89500941966
Ул. Калинина с 1 по 19 – Бекетова Л.П. т. 89500531482
Ул. Калинина с 19 – 24 - Никитенко Л.В. т. 89500941966
Ул. Сердюкова – Емельянова Н.В. т. 89500945013
пер. 1-го Мая – Кудряшова Е.В. т. 89025611719
ул. Новая – Верхозин О.И. т. 89526381469
Приложение №1
Утверждено постановлением главы
Усть-Балейского муниципального образования
От 08.05.2019г. №96

ГРАФИК
дежурств муниципальных служащих администрации Усть-Балейского муниципального образования

 С 8.00 часов 08 мая 2019 года до 8.00. часов 09 мая 2019 года
Бочарова Мария Сергеевна т. 89086400648

С 8.00 часов 09 мая 2019 года до 8.00. часов 10 мая 2019 года
Тирских Виктор Владимирович т. 89086418585

С 8.00 часов 10 мая 2019 года до 8.00. часов 11 мая 2019 года
Бутырский Александр Анатольевич т. 89526184577

С 8.00 часов 11 мая 2019 года до 8.00. часов 12 мая 2019 года
Барсукова Наталья Александровна т. 89041381556

С 8.00 часов 12 мая 2019 года до 8.00. часов 13 мая 2019 года
Зверева Юлия Игоревна т. 89041538386

С 8.00 часов 13 мая 2019 года до 8.00. часов 14 мая 2019 года
Никитенко Любовь Владимировна т. 89500941966

Дежурный водитель – Тирских Владимир Викторович   тел. 8 9086624527

[bookmark: _GoBack]